



БҰЙРЫҚ

2022 жылғы 15 желтоқсан
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 1180 - Б
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтердің тарифтері
бекітілу барысында шығындары
ескерілетін 2022 жылға тауарлардың,
жұмыстардың және қызметтердің
тізбесіне өзгерістер мен
толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында шығындар ескерілетін 2022 жылға «АЭҮК» АҚ сатып алынатын тауарлар, жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде «АЭҮК» АҚ интернет-ресурсында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А.Павлов



БҰЙРЫҚ

15 декабрь 2022 жыл
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ ЖЕ-1150
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2022 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2022 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на интернет-ресурсе АО «АРЭК» настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасымова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2022 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
3. Товарно-материальные ценности								
Предусмотрено в Перечне...								
167	товар	Привод ПП-67К (привод для управления ВМП-10, ВМГ-10, ВМД-35, ВТ-35, С-35М, ГОСТ 15543-70, 15150-69, 678-78. Основные технические данные: рабочий угол поворота вала привода - 135 ± 5°, тип электродвигателя - МУН, номинальное напряжение питания - 220 В пере	шт	5,00	837 837,00	4 189 185,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
171	товар	Контакт ВИЕЦ.685174.001 неподвижный выключателя масляного	шт	11,00	23 341,50	256 756,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
172	товар	Ремкомплект резиновых уплотнителей для трансформаторов	компл	17,00	20 670,00	351 390,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
173	товар	Траверса ВИЕЦ.685111.002 (5ФБ.125.000)	шт	10,00	59 360,00	593 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
174	товар	Штанга ВИЕЦ.686236.001 (5ФБ.743.000)	шт	10,00	42 400,00	424 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
175	товар	Цилиндр ВИЕЦ.716.171.001 (8ФБ.771.007)	шт	10,00	31 800,00	318 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
176	товар	Контакт втычной "Тюльпан" ф.36мм 5КА.551.083 КР36	шт	18,00	8 233,92	148 210,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
187	товар	КОМПЛЕКТ крепежа на нож контактный КМ-1 ф.36 с креплением	компл	18,00	12 303,57	221 464,26	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
194	товар	ФЛАНЕЦ крепления изолятора ИП-10-100	шт	18,00	5 289,40	95 209,20		
196	товар	НОЖ контактный неподвижный КМ-1 ф.36мм 1600А	шт	18,00	24 607,14	442 928,52	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
197	товар	Контакт выдвижн. элемента 36 мм 1600А верхний L=165 мм	шт	18,00	16 562,50	298 125,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
198	товар	Контакт выдвижного элемента 36 мм 1600А нижний L=85 мм	шт	18,00	15 616,07	281 089,26	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
200	товар	УПЛОТНЕНИЕ бака виец.754127.001	шт	111,00	4 292,87	476 508,57	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2960	товар	Труба d 102 мм	м	35,10	5133,33	180 179,88	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2961	товар	Труба d 65 мм	м	40,00	3489,75	139 590,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3. Товарно-материальные ценности								
Изменения в Перечень...								
167	товар	Привод ПП-67К (привод для управления ВМП-10, ВМГ-10, ВМД-35, ВТ-35, С-35М, ГОСТ 15543-70, 15150-69, 678-78. Основные технические данные: рабочий угол поворота вала	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
171	товар	Контакт ВИЕЦ.685174.001 неподвижный выключателя масляного	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
172	товар	Ремкомплект резиновых уплотнителей для трансформаторов	компл	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
173	товар	Траверса ВИЕЦ.685111.002 (5ФБ.125.000)	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
174	товар	Штанга ВИЕЦ.686236.001 (5ФБ.743.000)	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
175	товар	Цилиндр ВИЕЦ.716.171.001 (8ФБ.771.007)	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
176	товар	Контакт втычной "Тюльпан" ф.36мм 5КА.551.083 КР36	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
187	товар	КОМПЛЕКТ крепежа на нож контактный КМ-1 ф.36 с креплением	компл	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
194	товар	ФЛАНЕЦ крепления изолятора ИП-10-100	шт	-	-	-		
196	товар	НОЖ контактный неподвижный КМ-1 ф.36мм 1600А	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
197	товар	Контакт выдвижн. элемента 36 мм 1600А верхний L=165 мм	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
198	товар	Контакт выдвижного элемента 36 мм 1600А нижний L=85 мм	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
200	товар	УПЛОТНЕНИЕ бака виец.754127.001	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2960	товар	Труба d 102 мм	м	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2961	товар	Труба d 65 мм	м	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3. Товарно-материальные ценности								
Дополнения в Перечень...								
3179	товар	Труба d 102 мм	м	35,10	5 133,33	180 179,88	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
3180	товар	Труба d 65 мм	м	40,00	3 489,75	139 590,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года